
 

          РЕШЕНИЕ                                                                                   КАРАР              
с.Базарные Матаки 

 

от 10 октября 2024 года                                                                                                 № 277
  

 

О внесении изменений в решении Совета Алькеевского 
муниципального района от 05 июня 2020 года № 304 «Об 
утверждении положения о порядке признания безнадежной к 
взысканию и списанию задолженности по арендной плате и пени за 
использование муниципального имущества и земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности муниципального 
образования "Алькеевский муниципальный район" Республики 
Татарстан, и земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена на территории Алькеевского 
муниципального района Республики Татарстан  
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2024 № 177-ФЗ «О внесении 
изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Совет Алькеевского муниципального района Республики 
Татарстан РЕШИЛ: 

1. Внести в Положения о Порядке признания безнадежной к взысканию и 
списанию задолженности по арендной плате и пени за использование имущества и 
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального 
образования "Алькеевский муниципальный район" Республики Татарстан, и земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории 
Алькеевского муниципального района Республики Татарстан следующие изменения: 
в пункте 2:  
подпункт 2) изложить в новой редакции: 
«2) завершения процедуры банкротства гражданина, индивидуального предпринимателя 
в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ "О 
несостоятельности (банкротстве)" - в части задолженности по платежам в бюджет, от 
исполнения обязанности по уплате которой он освобожден в соответствии с указанным 
Федеральным законом;» 

подпункт 2.1 признать утратившим силу; 
подпункт 4) изложить в новой редакции: 
«4) применения актов об амнистии или помилования в отношении осужденных к 
наказанию в виде штрафа или принятия судом решения, в соответствии с которым 
администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по 
платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением установленного срока ее 
взыскания;» 

подпункт 5) изложить в новой редакции: 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ АЛЬКЕЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
422870, с.Базарные Матаки, 

 ул. С.Крайнова, д.58 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ӘЛКИ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

СОВЕТЫ  
422870, РТ Базарлы Матак авылы,  

С. Крайнов ур., 58 

       Телефон: (84346) 20-0-26, 21-0-48, факс: (84346) 21-7-57. E-mail: alkay@tatar.ru, сайт: alkeevskiy.tatarstan.ru. 




